
 明治安田生命は
 アフターフォローで
「確かな安心」を
 お届けします。

社　長

社長メッセージ

※1 アドバイザー等チャネルにおける、生保契約者（すえ置・年金受取中を含む）＋生保被保険者＋損保契約者（重複を除く）
※2 法人営業チャネルにおける、(新・)団体定期保険の被保険者数（当社単独・幹事契約の本人・配偶者）

1,000万人を超えるお客さまにご加入いただいています

新型コロナウイルス感染症に罹患されたみなさま、
および関係者のみなさまに、心からお見舞い申しあげます。
当社では、「お客さま志向」の取組方針に基づき、以下のお取扱いを実施し、
みなさまにご安心いただけるよう、取り組んでおります。

保険料払込猶予
期間の延長

保険料のお払込について、お申し出により
お払込猶予期間を延長するお取扱いをいたします。

契約更新手続き
期間の延長

2020年6月1日までに更新日が到来するご契約で、契約更新手続きができなかった
方については、お申し出により個別に事情をお伺いし柔軟に対応いたします。

新たにご契約者貸付制度をご利用いただく場合、
貸付利息を免除いたします。

適用利率

受付期間

上記利率適用期間

年0.0％

2020年3月16日から2020年5月31日まで

新規貸付日から2020年9月30日まで

新規契約者貸付に
対する利息の免除

保険金・給付金の
お支払い

入院に関する
給付金の
特別取扱い

新型コロナウイルス感染症で入院された場合、入院給付金等の
「お支払いの対象」になります。お亡くなりになられた場合、
災害死亡保険金等も「お支払いの対象」になります。
オンライン診療を受けた場合、
通院給付金等の「お支払いの対象」になります。
● 新型コロナウイルス感染症は、他の疾病と同様に入院給付金や
入院治療給付金等のお支払い対象となる疾病に該当します。

● また、新型コロナウイルス感染症により死亡もしくは高度障害状態となった場合、
災害死亡保険金等のお支払い対象になります。

● 保険金・給付金のお支払いについてお手続き書類が整わない場合、
個別に事情をお伺いし柔軟に対応いたします。

臨時施設等または自宅で療養した期間についても、
その期間に関する医師または医療機関等の証明をもって
入院給付金・入院治療給付金の「お支払いの対象」になります。
● 医療機関が満床等の理由で入院できず、臨時施設等または
自宅において、入院と同等の療養を受けた場合、お支払い対象になります。

● 医療機関が満床等の理由で退院予定日が早まり、臨時施設等または
自宅において、入院と同等の療養を継続した場合、お支払い対象になります。

105拠点

1,033拠点

21拠点
支社・マーケット開発部

1,207万人
合計

営業部・営業所等

法人部

707万人
個人営業※1

（総契約件数954.7万件）
500万人
法人営業※2

33,000人
営業職員

（ＭＹライフプランアドバイザー等）

（2020年4月1日） （2020年3月末）

10,676人
職員等

（2020年3月末）

新型コロナウイルス感染症に関するご契約の取扱いについて

このたびは、新型コロナウイルス感染症により影響を受けられたすべてのみなさまに心より

お見舞い申しあげます。

2019年度は年度末にかけて同感染症の拡大等により不安定な経済情勢となりましたが、

健全性を示す「連結ソルベンシー・マージン比率」は1,143.6％と、業界トップレベルを維持しており

ます。当社は、生命保険は超長期にわたるご契約であり、万一に備えてきたご契約が一時的な経

済の停滞等によって途切れることがあってはならないと考えています。今後も「健全性」の確保を優

先に、保険金・給付金のお支払いをはじめとする基幹業務を着実に遂行してまいります。

2020年度は、お客さまおよび役職員の安全確保を大前提として、このような状況であるからこそ、

「担当者がお客さまに寄り添っていることの価値」を感じていただけるよう、特に重点的にアフター

フォローに取り組み、「確かな安心を、いつまでも」お届けできるよう、努めてまいります。

今後とも、末永くご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。

※最新のお取扱いにつきましては当社公式ホームページもしくは、担当の営業職員（MYライフプランアドバイザー等）よりご確認ください。

明治安田生命公式ホームページ　https://www.meijiyasuda.co.jp/

※なお、変額保険は本取扱いの対象外となります。

1 2




